
1 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Απόσπασμα 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ    από το πρακτικό της 32ης συνεδρίασης της  

     Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ηλιούπολης 

 

Σήμερα 24 Σεπτεμβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα 

συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή, μετά την από 23.9.2020 αναβαλλόμενη λόγω προβλημάτων 

συνεδρίαση, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.17069/18.9.2020 πρόσκληση του κ. Προέδρου σύμφωνα 

με τo άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, με την 

διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, με βάση της υπ’ αριθ. 33282/29.05.2020 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ-ΑΨ7). 

Μετά τη διαπίστωση ότι η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία, αφού σε σύνολο μελών επτά είναι 

παρόντα επτά, δηλαδή οι κ.κ. 1. Στασινόπουλος Απόστολος, Πρόεδρος, 2. Σεφτελής Κων/νος, 3. Αντζινάς 

Ιωάννης, 4. Γεωργάκης Σταύρος, 5. Βιδάλης Παναγιώτης, 6. Κουρής Μιχαήλ, 7. Κοκοτίνης Χρήστος,  

τακτικά μέλη, ότι ο κ. Ψυρρόπουλος Ευστάθιος, τακτικό μέλος, δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα, 

ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Παρόντες στη συνεδρίαση είναι ο Γενικός Γραμματέας 

του Δήμου, κ. Σωτηρόπουλος, ο δημοτικός σύμβουλος κ. Αραμπατζής Γαβριήλ, ο Διευθυντής Οικονομικών 

Υπηρεσιών, κ. Κατσάρης, η λογίστρια κ. Πεταχτή Σοφία και ο υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κ. 

Κελέσης.   

Τα πρακτικά τηρεί η υπάλληλος του Δήμου, Καλπουζάνη Αμαλία.   

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: 346/2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «Διαμορφώσεις χώρων για τοποθέτηση 

προκατασκευασμένων αιθουσών για την κάλυψη αναγκών της δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης στο Δήμο 

Ηλιούπολης» (Α.Μ. 19/2020). 

 

Ο υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κ. Κελέσης, που εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 17058/18.9.2020 

έγγραφο του Αντιδημάρχου τεχνικών υπηρεσιών, κ. Σεφτελή, το οποίο έχει ως εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. τον Ν. 4412/16, Άρθρο147 παρ. 9 και 10  και άρθρο 156 : 

2. Την  μελέτη του Δήμου με τίτλο «Διαμορφώσεις χώρων για τοποθέτηση προκατασκευασμένων αιθουσών 

για την κάλυψη επειγουσών αναγκών της δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης στο Δήμο Ηλιούπολης», 

Α.Μ.19/2020 

3. Το υπ αριθ. οικ.14014/30-07-2020 συμφωνητικό του Δήμου με την ανάδοχο εταιρεία “NEXUS 

CONSTRUCTIONS E.E.” 

4. Tην με αριθ. πρωτ 17096/23-09-2020 εμπρόθεσμη αίτηση του αναδόχου για παράταση προθεσμίας 

περαίωσης του έργου για την ολοκλήρωση των εργασιών.  

Εισηγούμαστε την παράταση της προθεσμίας  περαίωσης του έργου για την ολοκλήρωσης των εργασιών 

λόγω της σύνταξη του ανωτέρω Α.Π.Ε., κατά 2 μήνες ήτοι έως και την 30 Νοεμβρίου 2020. 

ΑΔΑ: 6ΓΨΒΩΡΥ-ΙΨΖ



2 
 

 Μετά από διαλογική συζήτηση που αναφέρεται στα πρακτικά, 

Η Οικονομική Επιτροπή 

αφού είδε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74 του Ν. 3852/2010, το Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), το Ν. 

4172/2013, το Ν.4555/2018 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «Διαμορφώσεις χώρων για τοποθέτηση 

προκατασκευασμένων αιθουσών για την κάλυψη αναγκών της δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης στο Δήμο 

Ηλιούπολης» (Α.Μ. 19/2020), για την ολοκλήρωση των εργασιών λόγω της σύνταξης του ανωτέρω Α.Π.Ε., 

κατά 2 μήνες ήτοι έως και την 30 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα και με την υπ’ αριθ. πρωτ. 17096/23-09-2020 

εμπρόθεσμη αίτηση του αναδόχου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 346/2020 και είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο. 

Μετά την σύνταξή του το πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    ΣΕΦΤΕΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 28.9.2020   ΑΝΤΖΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

      ΒΙΔΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    

      ΚΟΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΟΚΟΤΙΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

ΑΔΑ: 6ΓΨΒΩΡΥ-ΙΨΖ


		2020-09-28T18:36:12+0300
	APOSTOLOS STASINOPOULOS


		2020-09-29T10:23:39+0300
	Athens




